

## CHIARIMENTI AI QUESITI PERVENUTI A TUTTO IL 13/02/2023

### **QUESITO 10 - (comunicazione codice 23519 del 02/02/2023)**

#### **Domanda**

In riferimento al DGUE, con la presente si chiede di confermare che la dicitura "Il concorrente, pena l'impossibilità di ricorrere al subappalto, indica [...] la denominazione dei subappaltatori proposti" sia un refuso, considerando quanto previsto dal Decreto Semplificazioni 77 del 2021.

#### **Risposta**

**Si, trattasi di refuso.**

### **QUESITO 11 - (comunicazione codice 23524 del 02/02/2023)**

In riferimento alla dicitura "L'accettazione dell'offerta è garantita esclusivamente dall'apposizione della marca temporale", con la presente si chiede se tutti i documenti (amministrativi, tecnici ed economici) debbano essere marcati temporalmente, o se quanto sopra esposto sia un refuso.

#### **Risposta**

**Si, trattasi di refuso.**

### **QUESITO 12 - (comunicazione codice 23530 del 03/02/2023)**

Con la presente siamo a chiedere, al fine di garantire il rispetto dei principi di efficacia, correttezza, libera concorrenza, trasparenza, pubblicità e non discriminazione così come enunciati all'art. 30 del Decreto Legislativo n. 50/2016, i seguenti chiarimenti, informazioni:

1) Importo soggetto a ribasso

All'interno della documentazione di gara, ad esempio a pag. 7 del disciplinare, è indicato come importo soggetto a ribasso, per la durata di 5 anni, un valore pari a 288.365,71. Sempre nel disciplinare a pagina 32, art. 24 punto 2 è riportato come importo soggetto a ribasso il valore di 289.470,20. Si chiede conferma che il valore a base di gara soggetto a ribasso sia pari a 288.365,71.

2) Offerta tecnica

Con riferimento all'allegato 3 Griglia di valutazione delle offerte, a pagina 4, al criterio D.2 è riportato nella 2° colonna il punteggio massimo pari a 10 punti, mentre il punteggio massimo per tale criterio è pari a 8 punti. Si chiede conferma che il valore indicato di (max 10 punti) sia da considerarsi un refuso e che il valore corretto sia (max 5 punti).

#### **Risposta**

- 1) **Si conferma che l'importo a base d'asta soggetto a ribasso è pari ad euro 288.365,71.**
- 2) **Probabilmente è stato commesso un errore di lettura. Tanto a pag. 30 del Disciplinare di gara che a pag. 4 dell'allegato relativo alla Griglia di valutazione, è prevista l'assegnazione di complessivi 13 punti per il criterio D di cui punti 5 per il criterio D.1 e punti 8 per il criterio D.2.**

**QUESITO 13 - (comunicazione codice 23551 del 07/02/2023)**

Si chiede di voler chiarire gli importi previsti a base di gara, poichè nel disciplinare a pagina 7 sono indicate 12.532 ore sia per l'ottennio (anzichè 20020 come da capitolato) che per il quinquennio.

**Risposta**

**Trattasi di refuso, le ore poste a base di gara sono pari a complessive 12.532 per cinque anni e 20.020 per otto anni.**

**QUESITO 14 - (comunicazioni codici 23573 del 08/02/2023, 23590 del 09/02/2023 e 23625 del 13/02/2023)**

Con riferimento al personale oggetto di Clausola Sociale avente CCNL Multiservizi, chiediamo gentilmente se il dipendente è socio della cooperativa o meno e la specifica su quale dei seguenti contratti è quello applicato:

- Multiservizi Sistemacoop confsal
- Multiservizi UNCI
- Multiservizi Conflavoro confsal

**Risposta**

**La società che svolge attualmente i servizi non è una cooperativa ma una società a responsabilità limitata (s.r.l.). Il contratto applicato è un contratto per Servizi di pulizie - Servizi integrati "Multiservizi"**